

Assens Butikscenter A/S

**Rolighedsvej 28, 1. sal
7400 Herning**

CVR-nr. 30 69 23 65

ÅRSRAPPORT

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den *13* / *10* 2021

dirigent

PETER GULDBRANDT TROMBORG

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Assens Butikscenter A/S Rolighedsvej 28, 1. sal 7400 Herning
	CVR-nr.: 30 69 23 65 Stiftet: 26. juni 2007 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Preben Kristensen, formand Niels Vestermark Peter Guldbrandt Tromborg
Direktion	Peter Guldbrandt Tromborg
Revisor	Blicher Revision & Rådgivning Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østergade 48 7400 Herning Carsten Ottosen, statsaut. revisor Ole Ravn Callesen, revisor

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve erhvervsejendomme med henblik på erhvervsmæssig udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Det lave renteniveau bidrager væsentligt til det direkte afkast på investeringsejendomme, som også i betydende omfang ligger over afkast i øvrige traditionelle aktivklasser. Dette forhold medvirker til øget efterspørgsel i markedet, dog begrænses omsætning af investeringsejendomme i segmentet salg af enkeltejendomme af vanskelige finansieringsmuligheder med traditionel belåning.

I ledelsens vurdering af ejendommens dagsværdi på statusdagen indgår bl.a. følgende forhold:

- ejendommen er kategoriseret som en velbeliggende detailhandelsejendom i større handelsby i provinsen, udlejet til kædebutik med betydelig kapitalstyrke på lang lejekontrakt
- efter opdeling af lejemål er ombygning og genudlejning gennemført, således igen fuldt udlejet
- høj vedligeholdelsesstandard med fuld historik på vedligeholdelsesplan
- ca. 75% af fremmedkapitalen er med fast rente indtil 30-06-2023
- selskabets investeringsstrategi (op til 15 år fra købstidspunktet) er langsigtet og med mulighed for salg af ejendommen via selskabsoverdragelse, hvorved køber vil kunne opnå væsentlig omkostningsreduktion
- afkastet overstiger væsentligt nuværende renteniveau

På baggrund af markedssituationen og indregning af ovennævnte forhold, vurderes afkastkravet på statusdagen uændret til 6,25%. Afkastkravet er verificeret i udtalelse til regnskabet fra ekstern valuar udarbejdet i august 2021. Indregning af omkostning til ombygning af lejemål samt aftale vedr. husleje medfører en påvirkning af den bogførte dagsværdi af selskabets investeringsejendomme med -1.016.000 kr. Uden indregning af værdireguleringen udgør resultat før skat 1,4 mio. kr.

Ledelsen gør sælgende og købende aktionærer såvel som eksterne interessenter opmærksom på, at værdiansættelsen af dagsværdien på statusdagen er forbundet med væsentlig usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendommens almindelige drift har, under hensyntagen til genudlejning, udviklet sig tilfredsstillende. Ledelsen forventer aktiekapitalen reetableret ved egen indtjening.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der er tidligere indgået samlede finansieringsaftaler med ejerkredsen og långiverne, herunder tilsagn og vilkår for supplerende refinansiering forbundet med gennemførelsen af den resterende genudlejning. Der vil omkring ordinære spidsbelastningsperioder være behov for at understøtte likviditeten. Via de samlede finansieringsaftaler er det ledelsens forventning, at likviditetsberedskabet i kommende regnskabsår er afdækket.

Resultatopgørelse**1. juli - 30. juni**

Note	2020/21	2019/20 kr. 1.000
Lejeindtægter af investeringsejendomme.....	2.420.115	2.261
Investeringsejendommenes driftsomkostninger	-221.785	-101
Andre eksterne omkostninger.....	-118.811	-129
BRUTTORESULTAT	2.079.519	2.031
Personaleomkostninger.....	-20.000	-20
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	2.059.519	2.011
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.015.773	-2
DRIFTSRESULTAT	1.043.746	2.009
Andre finansielle omkostninger	-671.997	-711
RESULTAT FØR SKAT	371.749	1.298
3 Skat af årets resultat.....	-82.000	-286
ÅRETS RESULTAT	289.749	1.012
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	289.749	1.012
DISPONERET I ALT	289.749	1.012

Balance 30. juni
AKTIVER

Note	2021	2020 kr. 1.000
4 Grunde og bygninger	41.061.000	41.235
Materielle anlægsaktiver	41.061.000	41.235
ANLÆGSAKTIVER	41.061.000	41.235
Andre tilgodehavender	52.607	37
Udskudt skatteaktiv	1.151.000	1.233
Tilgodehavender	1.203.607	1.270
Likvide beholdninger	10.448	10
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.214.055	1.280
AKTIVER	42.275.055	42.515

Balance 30. juni
PASSIVER

Note	2021	2020 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	10.000.000	10.000
Overført resultat.....	-3.771.178	-4.061
EGENKAPITAL.....	6.228.822	5.939
Prioritetsgæld.....	25.226.396	26.868
Kreditinstitutter	5.511.516	5.238
Anden gæld.....	1.370.938	848
5 Langfristede gældsforpligtelser.....	32.108.850	32.954
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	1.869.510	1.956
Kreditinstitutter	1.109.747	1.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	202.989	27
Anden gæld.....	755.137	439
Kortfristede gældsforpligtelser	3.937.383	3.622
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	36.046.233	36.576
PASSIVER	42.275.055	42.515
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

Note	2021	2020 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo	10.000.000	10.000
Virksomhedskapital ultimo	10.000.000	10.000
Overført resultat, primo	-4.060.927	-5.073
Årets resultat.....	289.749	1.012
Overført resultat ultimo.....	-3.771.178	-4.061
EGENKAPITAL.....	6.228.822	5.939

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift

Der er usikkerhed om virksomhedens fremtidige finansiering. Ejerkredsen og långiverne har givet tilsagn om at sikre selskabet den nødvendige finansiering efter genudlejning af tomme lokaler. Der vil omkring ordinære spidsbelastningsperioder være behov for at understøtte likviditeten. Det er ledelsens forventning, at de indgåede finansieringsaftaler sikrer dette, således at likviditetsberedskabet i kommende regnskabsår er afdækket. Årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af selskabets investeringsejendomme er forbundet med væsentlig usikkerhed. Der er i ledelsesberetningen redegjort detaljeret for denne usikkerhed, hvorfor der henvises til afsnittet om usikkerhed ved indregning eller måling for en uddybning heraf. Målingen af investeringsejendommene er baseret på en afkastbaseret model, hvor prisfastsættelsen tager udgangspunkt i ledelsens vurdering af et markedsbaseret afkastkrav ved en hensigtsmæssig markedsføring af investeringsejendommen. Fastsættelsen af dagsværdien er baseret på et normaliseret driftsresultat og et afkastkrav på afrundet 6,25%, som er verificeret ved indhentelse af ekstern valuar udtalelse i august 2021.

Følsomhedsanalyse:

Stigning i afkastkrav på 0,5% medfører fald i ejendomsværdi på 3,0 mio. kr.

Fald i afkastkrav på 0,5% medfører stigning i ejendomsværdi på 3,6 mio. kr.

3 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20 kr. 1.000
Regulering udskudt skat	82.000	286
	<u>82.000</u>	<u>286</u>

Noter

	Grunde og bygninger
4 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2020	59.658.754
Årets tilgang	841.773
Afgang	0
Kostpris 30. juni 2021.....	60.500.527
Af-/nedskrivninger 1. juli 2020	-18.423.754
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af-/nedskrivninger	-1.015.773
Af-/nedskrivninger 30. juni 2021.....	-19.439.527
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	41.061.000

	1/7 2020	30/6 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld.....	28.549.766	26.910.906	1.684.510	18.783.000
Kreditinstitutter	5.511.516	5.511.516	0	5.500.000
Anden gæld.....	848.000	1.555.938	185.000	848.000
	34.909.282	33.978.360	1.869.510	25.131.000

- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**
Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Den pantsikrede restgæld udgør kr. 27.236.901, og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver er kr. 41.061.000. I grunde og bygninger er der endvidere til sikkerhed for lån i pengeinstitut med en restgæld på kr. 6.221.736 deponeret ejerpantebrev på kr. 8.690.000.

Til sikkerhed for lån ydet af aktionærkredsen mv. med restgæld på kr. 707.939 er der afgivet transport i huslejebetalinger fra Ny Form A/S samt pant i indestående på særskilt bankkonto. Indeståendet andrager på statusdagen kr. 100.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser herudover andrager kr. 0.
